
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК»  

(МБДОУ № 6 «Василек»)  

 

 

ПРИКАЗ  

 

05.03.2024         № ДС6-11-95/4 

 

Сургут  

 

 

Об изменении оплаты труда  

 

На основании работе постановление Администрации города от 

01.03.2024 № 854 «Об установлении системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений города Сургута» (далее – 

постановление Администрации города от 01.03.2024 № 854), в связи с 

переходом на новую систему оплаты труда,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 07.03.2024 ознакомить работников образовательного 

учреждения в очном формате с новой системой оплаты труда, утвержденной 

постановлением Администрации города от 01.03.2024 № 854, с применением 

презентации, направленной департаментом образования на адрес 

электронной почты образовательного учреждения, непосредственно с 

постановлением Администрации города от 01.03.2024 № 854. 

Ответственный: специалист по кадрам Бабаева К.А., заместитель 

заведующего по УВР Замятина Е.А. 

2.  В срок до 12.03.2024 направить на адрес электронной почты 

rubekina_ea@admsurgut.ru скан-копии листов ознакомления работников с 

постановлением Администрации города от 01.03.2024 № 854 (с личной 

подписью каждого работника, датой ознакомления). Ответственный: 

специалист по кадрам Бабаева К.А. 

3. Специалисту по кадрам Бабаевой К.А. в течение одного месяца со дня 

издания постановления Администрации города от 01.03.2024 № 854 (до 

01.04.2024): 

3.1. Утвердить с учетом мнения профсоюзного органа работников 

учреждения положение об оплате труда работников муниципального 

образовательного учреждения, сформированное в соответствии с 

постановлением Администрации города от 01.03.2024 № 854 и прошедшее 

предварительную процедуру согласования в департаменте образования 

Администрации города.   

3.2. Уведомить работников муниципального образовательного 

учреждения в письменной форме о предстоящих изменениях условий 



трудового договора, связанных с изменением системы оплаты труда, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

3.3. Внести изменения в трудовые договоры с работниками в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.  

4. Подготовить приказы об оплате труда работников в соответствии с 

новой системой оплаты труда, письменно ознакомить работников с 

приказами об оплате труда в соответствии с новой системой оплаты труда. 

Ответственный: специалист по кадрам Бабаева К.А.                                                      

5. Утвердить с учетом мнения профсоюзного органа работников 

учреждения тарификационные списки работников образовательного 

учреждения с учетом новой системы оплаты труда. Ответственный: 

специалист по кадрам Бабаева К.А. 

6. Заместителю заведующего по УВР Горбуновой В.А. опубликовать 

положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Василек» на 

официальном сайте учреждения. Срок: до 31.03.2024 г. 

7. Делопроизводителю Щипачевой Н.Г. ознакомить ответственных лиц с 

настоящим приказом под подпись. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3 
Владелец: 
 Кушникова  Вера Валерьевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

В.В. Кушникова 

   
                                                                

 

 

 

 


